
Terça, 20 de janeiro de 2026 | VOL: 10 | Nº 665 | ISSN 2966-4829

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
DECRETO ............................................................................................................................................ 2

DECRETO Nº 001, DE 20 DE JANEIRO DE 2026 ................................................................................... 2

Página 1/3



Terça, 20 de janeiro de 2026 VOL: 10 | Nº 665
ISSN 2966-4829 

CHEFE DE GABINETE

DECRETO

DECRETO Nº 001, DE 20 DE JANEIRO DE 2026
DECRETO Nº 001, DE 20 DE JANEIRO DE

2026

“Dispõe sobre a nomeação do Ordenador de
Despesas do Fundo Municipal dos Direitos da
Pessoa com Deficiência, e dá outras
providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA,
Estado do Maranhão, EUSTÁQUIO
SAMPAIO, no uso de suas atribuições legais,
com fundamento no artigo 51 da Lei Orgânica do
Município e com fundamento na Lei Municipal nº
206/2014.

DECRETA:

Art. 1ºFica nomeada a Secretária Municipal de
Desenvolvimento Social como Ordenadora de
Despesas do Fundo Municipal dos Direitos da
Pessoa com Deficiência do Município de
Cidelândia.

Art. 2ºO(A) Secretário(a) exercerá as funções nos
termos da Lei Municipal nº 206/2014, sem
qualquer ônus adicional para os cofres públicos.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
CIDELÂNDIA, ESTADO DO MARANHÃO,
AOS 20 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2026.

EUSTÁQUIO SAMPAIO

Prefeito Municipal
Publicado por: FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO

Chefe de Gabinete
Código identificador: vwjchcalhlm20260120170128

Página 2/3



Terça, 20 de janeiro de 2026 VOL: 10 | Nº 665
ISSN 2966-4829 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Avenida Senador La Roque

Cep: 65.921-000

EUSTÁQUIO SAMPAIO
Prefeito Municipal

FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

Informações: faleconosco@cidelandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	DECRETO
	DECRETO Nº 001, DE 20 DE JANEIRO DE 2026



		2026-01-20T21:09:31-0300
	MUNICIPIO DE CIDELANDIA:01610134000197 1




